1

平成 28 年 3 月 10 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社の組織変更及び役員人事について下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更について

（１）本社直轄組織の変更

事業企画推進室を新設する。

（２）コンシューマ営業本部の組織変更

Ａ．本部直轄組織の変更

①企画開発部を事業推進部に名称変更する。

②法人営業本部東日本事業部企画開発部をコンシューマ営業本部に移管し、企画開発部とする。

③ＩＳＰＢＢ事業部カスタマーサービス部プロジェクト推進課をプロジェクト推進部に昇格さ

せ、本部直轄の組織とする。

Ｂ．ＩＳＰＢＢ事業部の組織変更

ＢＢコンシューマ営業部をＢＢ営業部に名称変更する。

Ｃ．ＢＢモバイル事業部の組織変更

①営業統括部をＢＢ営業部に統合する。

②法人営業業務を法人営業本部スマートオフィス事業部に移管し、法人営業部を廃止する。

③開発推進部をカスタマーサービス部に統合する。

（３）法人営業本部の組織変更

Ａ．本部直轄組織の変更

①事業推進部クラウドソリューション課をクラウドソリューション推進室に昇格させ、本部直轄

の組織とする。

②東日本事業部事業開発部を事業推進部に統合し、東日本事業部事業開発部を廃止する。

Ｂ．海外推進事業部の新設

海外推進事業部を新設し、海外推進部、事業統括部を置く。東日本事業部海外推進部を廃止する。

Ｃ．スマートオフィス事業部の組織変更

コンシューマ営業本部ＢＢモバイル事業部法人営業部をスマートオフィス営業部に統合する。

（４）エンジニアリング本部の組織変更

Ａ．本部直轄組織の変更

①社内システム外販推進室を新設し、本部直轄の組織とする。

②プロダクトサービス部を新設し、本部直轄の組織とする。

2

Ｂ．アプリケーション事業部の組織変更

基盤技術部を新設する。

（以上 平成 28 年 4 月 1日 実施予定）

２．役員人事について

（１）理事新任

森田 秀哉 理事

    （平成 28 年 4 月 1日 実施予定）

（２）取締役退任

真室 孝教 （非常勤）

    （平成 28 年 3 月 31 日 実施予定）

（３）役員の分掌変更

   (新) (現)

鈴木 光速

（取締役副社長）

社長室長、法人営業本部長、EA

事業部長、事業企画推進室担当

社長室長、法人営業本部長、

EA 事業部長

松倉 明広

（常務取締役）

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ本部長、ｲﾝﾌﾗ基盤事

業部長、ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻｰﾋﾞｽ部、社内

ｼｽﾃﾑ外販推進室、ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進

部担当

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ本部長、ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

推進部担当

荻堂 盛修

（取締役）

ｺﾝｼｭｰﾏ営業本部長、事業推進部、

企画開発部、ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ推進部担

当

ｺﾝｼｭｰﾏ営業本部長、企画開発

部担当

中村 俊克

（取締役）

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ本部 副本部長 法人営業本部 西日本事業部

長

水野 伸裕

（取締役）

法人営業本部 西日本事業部長 ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ本部 ｲﾝﾌﾗ基盤事

業部長

皆本 正法

（取締役）

法人営業本部 海外推進事業部

長、海外推進部長、

雲碼股份有限公司 董事長

（非常勤）

雲碼股份有限公司 董事長

高橋  強

（理事）

法人営業本部 東日本事業部長、

法人営業本部 事業推進部、ｸﾗｳ

ﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ推進室担当

法人営業本部 東日本事業部

長、法人営業本部 事業推進部

担当

3

森田 秀哉

（理事）

法人営業本部 ｽﾏｰﾄｵﾌｨｽ事業部

副事業部長

ｺﾝｼｭｰﾏ営業本部 BB ﾓﾊﾞｲﾙ事

業部 営業統括部長

    （平成 28 年 4 月 1日 実施予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932